
ZÁPIS 
 

z 11. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 26. 5. 2022 od 14:00 hod.  
v zasedací místnosti Karla Poláčka P1.905, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grulich, Miroslav Vlasák (příchod ve 14.15), Roman Toušek, Milan Brandejs, 

Jakub Rus, Bc. Robert Průcha, Zdeněk Podal, Ing. MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa., 
Mgr. Alexandra Jiřičková 

 
Omluveni:  Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Mgr. Alena Stillerová, Aleš Maloch, David 

Smetana, Jan Čtvrtečka, Mgr. Jana Patková 
 
Hosté:  Mgr. Petr Poláček (stálý host) 

Mgr. Martina Berdychová (stálý host) 
  Bc. Martin Soukup (stálý host) 

Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
  Mgr. Tereza Mrkvičková, vedoucí oddělení kulturních a kreativních odvětví 
  Ing. Petr Pěnička, předseda Spolku železniční historie Martinice v Krkonoších 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání 
3. Volba ověřovatele zápisu 
4. Žádosti o dotace na individuální účel: 

a. Krkonošské parní víkendy 
b. Mezinárodní nábřeží paromilů 
c. Skalní města – marketing a PR celoročního produktu 
d. Provoz letního vlaku 2022 (Český ráj) 
e. Značení pěších tras a cyklotras 

5. Návrh kritérií a systému hodnocení DMO 
6. Aktuální informace o projektu Efektivní využití potenciálu cestovního ruchu KHK - NPPCR 
7. Různé 
8. Závěr 

 

 
 

1. - 2. Zahájení a schválení programu jednání, schválení hostů 
 

Předseda výboru Mgr. Jan Grulich zahájil 11. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Požádal přítomné o odsouhlasení programu 
jednání a odsouhlasení hostů přítomných jednání výboru:  
 

Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
  Mgr. Tereza Mrkvičková, vedoucí oddělení kulturních a kreativních odvětví 
  Ing. Petr Pěnička, předseda Spolku železniční historie Martinice v Krkonoších 



 

2 

 
schválení programu 
1. hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
schválení hostů 
2. hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Program 11. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Z KHK byl schválen. 
Byli schváleni hosté jednání výboru dle seznamu výše. 
 

 
3. Volba ověřovatele zápisu 

 
Ověřovatelem zápisu byl předsedou výboru navržen pan Roman Toušek. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
3. hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 1 
Návrh byl přijat. 
 
Byl schválen ověřovatel zápisu pan Roman Toušek, který souhlasí. 
 

 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich vyzval Ing. Petra Pěničku k prezentaci žádosti o dotaci na 
individuální účel.  
 

 
4. Žádosti o dotaci na individuální účel  

 
a. Krkonošské parní víkendy 

• Žadatel: Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších  
• Předmět: jízdy nostalgických parních vlaků na trati Vrchlabí - Kunčice nad Labem - 

Martinice v Krkonoších - Rokytnice nad Jizerou ve dvou prázdninových víkendech 
• Termíny: 15.-18.7.2022 a 12. - 15. 8.2022 proběhnou tradiční jízdy historického parního 

vlaku se soupravou historických vozů v turisticky atraktivní části Krkonoš; „Krakonošovy 
letní podvečery“ v Jilemnici, „Svatovavřinecká pouť“ v Jilemnici a „Vrchlabské pivní 
slavnosti“ 

• Celkové náklady: 571.200 Kč 
• Z toho Liberecký kraj: 200.000 Kč 



 

3 

• Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších: 271.200 Kč 
• Požadovaná dotace z Královéhradeckého kraje: 100.000 Kč 

 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l 
  žádost o dotaci na individuální účel Krkonošské parní víkendy ve výši 100.000 Kč 
 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: Krkonošské parní víkendy ve výši 100.000 Kč 

  
4. hlasování: 
Pro     8 
Proti    0 
Zdržel se   0 
Návrh byl přijat. 
 

USNESENÍ VCR/1/11/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. p r o j e d n a l  
  žádost o dotaci na individuální účel Krkonošské parní víkendy ve výši 100.000 Kč  

 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: Krkonošské parní víkendy ve výši 100.000 Kč 

 
b. Mezinárodní nábřeží paromilů: 

• Žadatel: Královéhradecký spolek přátel parních strojů 
• Předmět: Dětská železnice, parní hasičské stříkačky, parní auta, vozítka, motocykly…; 18. 

ročník 
• Termín: 27. srpna 2022 Smetanovo a Eliščino nábřeží, náplavky 
• Celkové náklady: 350.000 Kč 
• Město Hradec Králové: 150.000 Kč 
• Vlastní zdroje žadatele: 100.000 Kč 
• Požadovaná dotace z Královéhradeckého kraje: 100.000 Kč 

 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l 
  žádost o dotaci na individuální účel Mezinárodní nábřeží paromilů ve výši 100.000 

Kč 
 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: Mezinárodní nábřeží paromilů ve výši 100.000 Kč 

  
5. hlasování: 
Pro     9 
Proti    0 
Zdržel se   0 



 

4 

Návrh byl přijat. 
 

USNESENÍ VCR/2/11/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. p r o j e d n a l  
  žádost o dotaci na individuální účel Mezinárodní nábřeží paromilů ve výši 100.000 Kč  

 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: Mezinárodní nábřeží paromilů ve výši 100.000 Kč 

  
c. Skalní města ČR – celoroční produkt 

• Žadatel: Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s.  
• Předmět: Marketing a PR národního produktu Skalní města České republiky, využití 

potenciálu pro prodloužení sezóny, vyváženost turistického ruchu; aktualizace čtyř 
jazykových mutací webových stránek i tištěné skládačky, online kampaň, fotografie, videa, 
fotografická soutěž…  

• Termín: Celoroční produkt 
• Celkové náklady: 740.000 Kč 
• Vlastní zdroje žadatele, NPPCR: 647.500 Kč 
• Požadovaná dotace z Královéhradeckého kraje: 92.500 Kč 

 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l 
  žádost o dotaci na individuální účel Skalní města ČR – celoroční produkt ve výši 

92.500 Kč 
 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: Skalní města ČR – celoroční produkt ve výši 92.500 Kč 

  
6. hlasování: 
Pro     9 
Proti    0 
Zdržel se   0 
Návrh byl přijat. 
 

USNESENÍ VCR/3/11/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. p r o j e d n a l  
  žádost o dotaci na individuální účel Skalní města ČR – celoroční produkt ve výši 92.500 

Kč  
 

II. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: Skalní města ČR – celoroční produkt ve výši 92.500 Kč 

 

 



 

5 

d. Provoz letního vlaku v roce 2022 
• Žadatel: Obec Dětenice 
• Předmět: Oživení provozu na nepojízdné trati 063 Dolní Bousov – Kopidlno, 061, i 064 (až 

do Libuně); historický motorový vůz, propojení oblasti Dětenic s CHKO Český ráj; 
symbolické jízdné 

• Termín: červenec – srpen 2022 o víkendech 
• Přidělení dotace podporuje DMO Český ráj 
• Celkové náklady: 415.000 Kč 
• Vlastní zdroje žadatele: 115.000 Kč 
• Požadovaná dotace z Královéhradeckého kraje: 300.000 Kč 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  obsah projektového záměru žádosti o dotaci na individuální účel Provoz letního 

vlaku v roce 2022 ve výši 300.000Kč 
 

II. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: 

  Provoz letního vlaku v roce 2022 ve výši 300.000 Kč 
 
V diskuzi pan Jakub Rus poukázal na to, že území realizace projektu přesahuje Královéhradecký 
kraj a že by do financování projektu měly být zapojeny další subjekty. Uvedl, že za adekvátní výši 
dotace by považoval 100.000 Kč.  
Pan Zdeněk Podal se přihlásil s protinávrhem na přiznání dotace ve výši 150.000 Kč. Předseda 
výboru Mgr. Jan Grulich dal hlasovat o protinávrhu: 
 
7. hlasování: 
Pro     8 
Proti    1 
Zdržel se   0 
Protinávrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR/4/11/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obsah projektového záměru žádosti o dotaci na individuální účel Provoz letního 

vlaku v roce 2022 ve výši 300.000 Kč 
 

II. d o p o r u č u j e 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel 

pro tento projekt: 
  Provoz letního vlaku v roce 2022 ve výši 150.000 Kč 
 

e. Značení pěších tras a cyklotras 
• Žadatel: Klub českých turistů 



 

6 

• Předmět: obnova 1/3 všech vyznačených pěších turistických tras a pásových cyklotras v 
Královéhradeckém kraji, výměna chybějících nebo poškozených turistických směrovek a 
tabulek na nich, údržba a nutná výměna směrovníků a nástěnných turistických map pro 
veřejnost, kontrola vyznačených cyklotras, zajištění jejich údržby, tj. doplnění chybějících 
a výměna poškozených cykloznaček na nich 

• Termín: 2022 
• Celkové náklady: 630.000 Kč 
• MMR: 130.000 Kč 
• Požadovaná dotace z Královéhradeckého kraje: 500.000 Kč 

 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  obsah projektového záměru žádosti o dotaci na individuální účel Značení pěších tras 

a cyklotras ve výši 500.000 Kč 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: 

 Značení pěších tras a cyklotras ve výši 500.000 Kč 
 
8. hlasování: 
Pro     9 
Proti    0 
Zdržel se    0 
Návrh byl přijat. 
 

USNESENÍ VCR/5/11/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  obsah projektového záměru žádosti o dotaci na individuální účel Značení pěších tras 

a cyklotras ve výši 500.000 Kč 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: 

 Značení pěších tras a cyklotras ve výši 500.000 Kč 
 
 

5. Návrh kritérií a systému hodnocení DMO  
 

Mgr. Tereza Mrkvičková podala informaci o návrhu kritérií a systému hodnocení DMO dle přílohy 

tohoto zápisu.  

Pan Milan Brandejs uvedl, že kritéria je nutno projednávat s DMO. Martina Berdychová reagovala 

tím, že kritéria projednána byla a že není nutné dojít s DMO ke 100% shodě. K tomu Martin 

Soukup doplnil, že v den konání výboru obdržel od DMO další připomínky ke kritériím. Předseda 

výboru pan Grulich upozornil, že tento bod je zařazen jako informativní a o konečné podobě 

kritérií se stále diskutuje.  

 
  



 

7 

6. Aktuální informace o přípravě/realizaci projektu Efektivní využití turistického potenciálu 
Královéhradeckého kraje 
 
Alena Svátková informovala o aktuálním stavu příprav a realizace výše uvedeného projektu. 
Informace jsou obsaženy v prezentaci, která je přílohou tohoto zápisu.  
 
7. Různé 
V tomto bodě pan Zdeněk Podal upozornil na skutečnost, že Památník bitvy u Chlumu 
neodpovídá významu historické akce, kterou připomíná. 
Vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Kateřina Churtajeva na to reagovala 
informací, že odbor připravuje žádost o finanční podporu z IROP a věří v úspěch všech tří 
zamýšlených záměrů, tj. obnovy expozice, vytvoření interaktivní digitalizované nástavby a úpravy 
okolního prostředí včetně využití např. QR kódů k dalšímu vzdělávání návštěvníků.  
 
V bodě Různé informovala Alena Svátková o průběhu příprav a realizaci projektu Východočeská 
vodácká stezka. Informace jsou obsaženy v prezentaci, která je přílohou tohoto zápisu. 
Náměstkyně hejtmana paní Martina Berdychová doplnila, že záměrem kraje je do budoucna řešit 
vodácký provoz i na dalších řekách, hlavně na Labi. Do projektu kraj zapojí i obce, DMO, střední 
školy a další subjekty.  
Pan Průcha doporučil přizvat za Magistrát Hradce Králové náměstka primátora pana Bláhu. 
Pan Podal k tématu uvedl, že řeka Orlice se zazemňuje, je třeba se starat o koryto řeky a případně 
ho využít k těžbě písku.  
Pan Poláček a pan Průcha požádali o přizvání k jednáním souvisejícím s projektem Východočeské 
vodácké stezky.  
 
Náměstkyně hejtmana paní Berdychová podala informaci o Návštěvnickém a odborném 
pozorovacím astronomickém centru na Hvězdárně v Úpici. Dále podala zprávu o stavu tvorby 
Strategie rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji do r. 2030 a o Strategii rozvoje cyklo 
dopravy. Na závěr byli členové výboru požádáni o názor na připravované dotační programy kraje 
pro rok 2023.  
 
8. Závěr 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 11. 
schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 15.30 hodin. 
 
 
 
 
        Mgr. Jan Grulich, v.r. 
           předseda výboru 
 
 
 
 
Zapsala: Alena Svátková 
Ověřil: Roman Toušek 


